EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 035/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: INSEG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.474.681/0001-89

Objeto: Fornecimento de sistema de geração de energia fotovoltaica, com cadastro de beneficiário,

com definição potência mínima mensal, conectados à rede elétrica, incluindo a elaboração de

projeto executivo, com aprovação junto a concessionária de energia, fornecimento de todos os

equipamentos eletrônicos para geração de energia de corrente contínua e de corrente alternada,

incluídos materiais necessários, estruturas de fixação de equipamentos, a instalação, a

homologação do sistema junto a concessionária de energia, a manutenção conforme este termo,

com possibilidade de emissão de relatório elétrico e suporte técnico.

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021

Programa de Trabalho: 01.031.0001.1.001.000

Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor: R$ 31.490,00 (trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais).

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002.00

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 – SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Valor Total: R$ 41.490,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e noventa reais)

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 09 de dezembro de 2025.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto
Presidente

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Macuco
Poder Legislativo
“Macuco – Capital Estadual do Leite”